PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2016                                                                 № 95/260
г. Киров
О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 05.11.2014 № 8/103
В соответствии с частью 1 статьи 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 10¹ Закона Кировской области от 02.07.2013 № 298-ЗО «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.11.2014 № 8/103 «О реализации Закона Кировской области от 02.07.2013 № 298-ЗО «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2015 № 76/872) следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1.  В   пункте    2  слова              «или иных специализированных потребительских кооперативов» исключить.

1.1.2. В пункте 8 слова «или иным специализированным потребительским кооперативам», «или иных специализированных потребительских кооперативов» исключить.
1.2. Внести изменение в Порядок оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, исключив из пункта 2 слова «или иной специализированный потребительский кооператив».

1.3. В пункте 4 постановления и заголовке прилагаемого Порядка отбора товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, созданных в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, и многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на счете (счетах) некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» слова «или иных специализированных потребительских кооперативов» исключить.
1.4. Внести изменение в Порядок отбора товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, созданных в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, и многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта на счете (счетах) некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», утвержденный вышеуказанным постановлением, исключив из пункта 1 слова «или иных специализированных потребительских кооперативов».

 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых